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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI I PROCEDURAVE LIGJORE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE 

       

   

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Bashkia Durrës   

Adresa  Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10    

E-mail  info@durres.gov.al   

Ueb-faqe www.durres.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “E hapur”, mbi kufirin e lartë monetar (Mall). 

  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-77281-02-24-2026 

- Loti I: REF-77286-02-24-2026 

- Loti II:  REF-77298-02-24-2026 

- Loti III: REF-77301-02-24-2026 

- Loti IV:  REF-77305-02-24-2026 

- Loti V:  REF-77307-02-24-2026                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje ushqime për QEA (ndarë në 5 Lote)” 

- Loti I  – “Blerje mish dhe nënprodukte të tij”                     

- Loti II  – “Blerje bulmet dhe nënprodukte të tij”  

- Loti III – “Blerje bukë” (bukë gruri, thekre dhe integrale)  

- Loti IV  – “Blerje artikuj ushqimor kolonial” (ambalazhuar/paketuar)  

- Loti V – “Blerje fruta dhe zarzavate” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 15894210-6 - Ushqime për shkollë 

 

6. Fondi limit: 87,211,000 (tetëdhjetë e shtatë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë) Lek pa TVSH ose 

905,712 (nëntëqind e pesë mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë) Euro pa TVSH, i ndarë në 5 lote si më poshtë 

vijon: 

Loti I – “Blerje mish dhe nënprodukte të tij” - me fond limit 12,311,825 (dymbëdhjetë milion e treqind e 

njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e njëzet e pesë)  Lek pa TVSH ose 127,862 (njëqind e njëzet e shtatë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e dy) Euro pa TVSH.                                                     

Loti II – “Blerje bulmet dhe nënprodukte të tij” - me fond limit 32,375,825 (tridhjetë e dy milion e treqind 

shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e njëzet e pesë) Lek pa TVSH ose 336,232 (treqind e tridhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind e tridhjetë e dy) Euro pa TVSH. 
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Loti III – “Blerje bukë” (bukë gruri, thekre dhe integrale) - me fond limit 5,915,576 (pesë  milion e 

nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) Lek pa TVSH ose 61,435 

(gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e tridhjetë e pesë) Euro pa TVSH.                                  

Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor kolonial” (ambalazhuar/paketuar) - me fond limit 13,009,605 

(trembëdhjetë milion e nëntë mijë e gjashtëqind e pesë) Lek pa TVSH ose 135,109 (njëqind e tridhjetë e 

pesë mijë e njëqind e nëntë) Euro pa TVSH.                                 

Loti V – “Blerje fruta dhe zarzavate” - me fond limit 23,598,169 (njëzet e tre milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) Lek pa TVSH ose 245,074 (dyqind e dyzet e pesë 

mijë e shtatëdhjetë e katër) Euro pa TVSH.                                   

              

Vlera e mësipërme është konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, datë 

24.02.2026 ora 12:02:36, me kurs këmbimi 96.29 Lek. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 365 (treqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) ditë. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.03.2026, ora: 10:oo. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po 
 Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , monedha)  

                        

 

                                    

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Elio Jani 
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